
入札公告 

 

一般競争入札を次のとおり実施します。 

 令和２年 7月 8日 

社会福祉法人 敬愛健伸会 

理事長 平井 基之 

 

１ 一般競争入札に付する事項 

（１） 建築主  

社会福祉法人 敬愛健伸会 

（２）工事名 

    (仮称)文京ガーデンひかり保育園 新築工事（C工事） 

（３）工事場所 

    東京都文京区小石川一丁目地内 

（４）建物概要 

   ① 事業内容 保育園 定員 60名 

 ② 構造規模 敷地面積 9315.59㎡ 建築面積 5396．81㎡ 延べ床面積 94567.93㎡ 

鉄筋鉄骨コンクリート造 地下 2階地上 23階建て  

うち保育所部分一部 3階部分 延床面積 384．25㎡ 

   ③ 工事内容 建築工事、電気設備工事、給排水衛生工事、C工事 

 ※配布する設計図書記載の区分表の C工事を参照のこと 

（５）予定工期 

    令和 2年 9月 11日から令和 2年 12月末日 

（６）入札方法 

   一般競争入札 

（７）予定価格 

   落札決定後公表とする。 

（８）請負代金の支払い 

 具体的な支払時期・金額については契約締結時に協議いたします。 

 

２ 入札参加資格 

  次に掲げる条件をすべて満たしている者であること。 

① 東京電子自治体共同運営電子調達サービスにおいて文京区に登録していること。 

② 電子調達サービスにおける格付けは、区内本店の場合 A、B、C 区外本店の場合 A 

③ 地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当していないこと。 

④ 東京都競争入札参加有資格者指名停止等取扱要綱（平成 18 年 10 月 31 日付 18 財経総第

1076 号財務局長決定）文京区氏名競争入札の参加資格を持つ者に対する指名停止取扱要項

に基づく指名停止期間中でないこと。 



⑤ 建設業の許可を有すること。 

⑥ 東京都内に所在し、契約締結権限を有する本店があること 

⑦ 建業法第 27条の 23の規定による経営に関する客観的事項の審査結果に基づく建築一式工

事の総合評点（Ｐ）が 1100 点以上であること 

⑧ 原則として東京都の令和１年度競争入札参加有資格者で、格付けが建築工事においてＡラ

ンク以上であること 

⑨ 発注工事に対応する技術者を建設業法第 26 条に定める主任技術者及び監理技術者等必要

な人員を配置できること。（配置する主任技術者及び監理技術者等は専任とすること） 

⑩ 直近 3 期分の決算書に於いて、赤字を計上していない事。 

⑪ 計画法人側と特別な関係を持つ業者出ないこと。 

 

３ 入札手続等 

（１）入札説明書の配付期間 

    令和 2年 7月 8日から令和 2年 7月 15日までの午前 9時から午後 5時まで。 

（２）入札参加資格の確認等 

ア 資格確認資料の提出期間等 

    令和 2年 7月 8日から令和 2年 7月 16日までの午前 9時から午後 5時まで。 

   イ 入札参加資格の確認結果通知 

    令和 2年 7月 20日に通知する。 

（３）設計図書等の配付等 

入札参加資格が有ると認めた者に、入札参加資格確認結果通知と併せて、令和 2 年 7 月 20 日

に配付する。 

 （４）工事内訳書の配布等 

本工事の入札参加を希望する者は、入札金額の内訳を記載した工事費内訳書を提出しなければ

ならない。 

 （５）最低制限価格 

    本工事には、最低制限価格を設定しない。 

（５）入札及び開札 

    令和 2年 8月 7日 

 

４ 問い合わせ先 

社会福祉法人 敬愛健伸会  (仮称)文京ガーデンひかり保育園 開設準備室  

担当 矢野 淳 

電話 03-5924-6103  

 


